UBND HUYỆN CHÂU PHÚ
PHÒNG NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 02/TB-NN Cháu Phú, ngày 0£ tháng 6 năm 2023

THÔNG BÁO
v ề  việc hỗ trợ thực hiện mô hình sản xuất phục vụ xây dựng nông
thôn mới năm 2023 (nguồn vốn sự nghiệp năm 2022 chuyển sang)

Căn cứ Công văn số 1074/SNNPTNT-KHCNM T ngày 19/05/2023 của Sở

N ông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc hướng dẫn triển khai mô hình sản

xuất phục vụ xây dựng nông thôn mới năm 2023 (cấp huyện).

Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện Châu Phú thông báo việc triển khai hỗ

trợ thực hiện mô hình sản xuất phục vụ xây dựng nông thôn mới năm 2023

(nguồn vốn sự nghiệp năm 2022 chuyển sang), như sau:

Tổ chức, cá nhân có nhu cầu được hỗ trợ thực hiện mô hình sản xuất phục

vụ xây dựng nông thôn mới năm 2023, khẩn trương gửi đề nghị hỗ trợ về Phòng

Nông nghiệp và PTNT huyện, trong đó lưu ý:

1. Các mô hình được hỗ trợ, gồm có
a. Mô hình hợp tác, liên kết ứng dụng các công nghệ tiên tiến, công nghệ

cao, nông nghiệp chính xác, vật liệu mới; ứng dụng cơ giới hóa đồng bộ và hiện

đại hóa công tác thủy lợi để phát triển sản xuất, sơ chế và chế biến nông, lâm,

thủy sản theo hướng an toàn, hữu cơ, sinh thái.

b. M ô hình ứng dụng công nghệ sổ trong sản xuất, thương mại nông lâm

thủy sản và quản trị nông thôn.

c. M ô hình làng sinh thái, làng thông m inh đáp ứng an ninh nguồn nước

và thích ứng với biến đổi khí hậu, phòng chống thiên tai, bảo đảm phát triển nông

nghiệp, nông thôn bền vững.

d. Mô hình khai thác bền vững tài nguyên thiên nhiên và đa dạng sinh học;

phát triển kinh tế rừng; trồng và bảo vệ rừng; phát triển kinh tế tuần hoàn trong

nông nghiệp.

đ. Mô hình xây dựng cảnh quan và bảo vệ môi trường nông thôn.

e. Mô hình xã hội hóa, mô hình hợp tác công tư  trong đầu tư, quản lý, khai

thác công trình hạ tầng nông thôn và bảo vệ môi trường.

2. Đối tượng được hỗ trợ

Là tổ chức, cá nhân có hoạt động sản xuất -  kinh doanh trong lĩnh vực

nông nghiệp như hợp tác xã, tổ họp tác, chủ thể có sản phẩm OCOP, doanh

nghiệp, chủ trang trại, gia trại, nông dân, lao động nông thôn ,...; trong đó ưu tiên

cho hợp tác xã, tổ họp tác, doanh nghiệp có hợp đồng liên kết sản xuất - tiêu thụ

nông sản, nông dân tham gia liên kết sản xuất theo chuỗi giá trị, chuỗi cung ứng;

nông dân nồng cốt trong sản xuất -  kinh doanh các mặt hàng nông sản chủ lực

của tỉnh; nông dân chủ động, sẵn sàng đối úng thử nghiệm, nhân rộng các quy

trình kỹ thuật, công nghệ, công nghệ cao, công nghệ số, công nghệ tiết kiệm năng

lượng, công nghệ sản xuất sạch hon hoặc các tổ chức, cá nhân thực hiện các dự

án khởi nghiệp phục vụ phát triển nông nghiệp và xây dụng nông thôn mới tại

địa phưong. Tổ chức, cá nhân được hỗ trợ phù họp với đối tượng thụ hưởng tại

Chưcmg trình mục tiêu quốc gia xây dụng nông thôn mới giai đoạn 2021 -  2025

(ban hành kèm theo Quyết định số 263/QĐTTg ngày 22/02/2022 Quyết định số

263/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ).

3. Cách thức gửi đề nghị hỗ trợ
Tố chức, cá nhân có nhu cầu được hỗ trợ, thực hiện đề nghị hồ trợ theo

mẫu PLO1 -ĐĐN đính kèm theo Thông báo này. Nội dung đề nghị hỗ trợ cần làm

rõ các thông tin chủ yếu về sự cần thiết thực hiện mô hình, yếu tố công nghệ áp

dụng, chuồi liên kết sản xuất - tiêu thụ sản phẩm mô hình, việc góp phần đẩy

nhanh tiến độ đạt các chỉ tiêu, tiêu chí thuộc Bộ tiêu chí quốc gia về nông thôn

mới tại các địa phưcmg trong tỉnh An Giang, khả năng duy trì và nhân rộng mô

hình, nhu cầu kinh phí, v .v ... Trong đó lưu ý kinh phí hỗ trợ thực hiện mô hình

từ nguồn Chương trình MTQCi xây dựng nông thôn mới không quá 50% tổng

kinh phí thực hiện mô hình.

Đề nghị hồ trợ gửi trực tiếp về Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

(Địa chỉ: Trung tâm hành chính huyện Châu Phủ, so điện thoại 0296.689.927),

hoặc gửi thông qua ủ y  ban nhân dân các xã nơi dự kiến thực hiện mô hình, trong

vòng 15 ngày kể từ ngày ký thông báo này.

Ghi chủ:

Ưy ban nhân dân các xã triên khai rộng rãi nội dung thông báo này đến

các tổ chức, cá nhân có nhu cầu; kịp thời hồ trợ tổ chức, cá nhân thực hiện đề

nghị hồ trợ đảm bảo nội dung và đúng thời hạn.

3

Đăng tải nội dung thông báo này lên cổng thông tin điện tử  huyện Châu

Phú.

Trên đây là thông báo của Phòng N ông nghiệp và PTNT huyện Châu Phú

gửi đến các tổ chức, cá nhân được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
-  ƯBND huyện;
- Bà Nguyễn Thị Ngọc Lan -  PCT UBND huyện;
-ƯBNDcacxa; g
- Cổng thông tin điện tử huyện;
- Các ban ngành huyện;
- Lưu: VP.

TRƯỞNG PHÒNG

uỳnh Văn Tính

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

, ngày .... thảng ... năm 202..

ĐƠN ĐÈ NGHỊ
hỗ trợ thực hiện mô hình sản xuất phục vụ xây dựng nông thôn mới năm 2023

(thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng Nông thôn mới tỉnh An Giang)

Kính g ử i:.....................................................................................

- Căn cứ Quyết định số 3029/QĐ-UBND ngày 13/12/ 2022 của ƯBND tỉnh về
việc phê duyệt Chương trình Khoa học và công nghệ phục vụ xây dựng nông thôn mới
tỉnh An Giang đến năm 2025;

- Căn cứ Quyết định số 512/QĐ-UBND ngày 17/4/2023 UBND tỉnh về việc Sửa
đổi, bổ sung Điều 1 Quyết định số 3029/QĐ-UBND ngày 13 tháng 12 năm 2022 của
Uy ban nhân dân tỉnh;

- Căn cứ Thông báo số .... /TB-... ngày của ................ về việc
................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 5

Đề nghị .......................................................................................................hỗ trợ
thực hiện mô hình sản xuất phục vụ xây dựng nông thôn mới năm 2023, như sau:

- Tổ chức/cá nhân đề nghị hỗ trợ :........................................................................

- Địa c h ỉ:................................................................................................................

-  Lĩnh vực hoạt động (đổi với tổ chức)'....................................................................
- Người đại diện (đối với tổ chức)-............................................................................

Chức v ụ : .................................

- Tên mô h ình :.......................................................................................................
- Địa điểm dự kiến thực hiện:.................................................................................

(Chi tiết tại đề xuất hỗ trợ thực hiện đính kèm)
Đề nghị ..............................................  xem xét hồ trợ. Thông tin liên hệ:

................................................................................... số điện thoại:............................... /.

TỐ CHỨC/ CÁ NHÂN ĐÈ NGHỊ
(Ký tên, đóng dấu)

ĐỀ XUẤT HỎ TRỢ THựC HIỆN MÔ HÌNH
(Kèm theo Đơn đề nghị hố trợ thực hiện mô hình)

1. Nêu tóm tắt lý do đề nghị hỗ trợ thực hiện mô hình

2. Muc tiêu thưc hiên•  • •

3. Nôi dung thưc hiên (nêu các hoạt động dự kiến thực hiện trong phạm vi xây dựng mô hình)

4. Nhu cầu kinh phí đề nghị hỗ trợ:

Tổng kinh phí dự kiến thực hiện mô hình là......................................đồng,
Trong đó:

- Nguồn đề nghị hỗ trợ từ ngân sách nhà nước:............................. đồng, cho
các hạng mục như sau (liệt kê các hạng mục dự kiến đầu tư từ nguồn ngân sách nhà nước):

+ ...............................................................................................................................

+ ...............................................................................................................................

+ ...............................................................................................................................

-  Vốn đối ứng tự có:................................................. đồng, gồm có (liệt kê cụ thể
hạng mục tự có hoặc dự kiến đầu tư từ nguồn vốn tự có):

+ ...............................................................................................................................

+ ...............................................................................................................................

+ ...............................................................................................................................

- Vốn huy động khác (nếu CÓ):................................................. đồng, gồm có
(liệt kê cụ thể hạng mục dự kiến sử dụng từ nguồn vốn huy động khác):

+ ...............................................................................................................................

+ ...............................................................................................................................

+ ...............................................................................................................................

5. Dự kiến phưoiig án thực hiện:

-  Vê đ ịa  đ iêm  thự c  h iện  (nêu hiện trạng sẵn cỏ hoặc phương án bố trí địa điểm thực hiện):

-  về nguồn  nhân  lực:

+ Đơn vị chủ trì dự kiến:

+ Cá nhân hỗ trợ kỹ thuật dự kiến:

-  P h ư ơ n g  án  liên  kết, tiêu  thụ  sản  p h ẩ m  m ô h ình  (nếu CÓ):

- về kỹ thuật, công nghệ dự kiến áp dụng (nếu có)

- C ác đơ n  v ị p h ổ i  hợ p  thự c  h iện  m ô h ình  (nếu CÓ):

6. Hiệu quả dự kiến mang lại:

-  Lợi nhuận dự kiến và thời gian dự kiến thu hồi von đầu tư) ........................................................................................................................

-  Đóng góp xây dựng nông thôn mới tại địa phương ở những mặt nào hoặc chỉ tiêu cụ thể
nào: ..........................................................................................................................................................................................................................................................

7. Tự nhận xét, đánh giá tính khả thi của mô hình và khả năng duy trì, nhân
rộng mô hình (nêu phương án đảm bảo tính khi triển khai thực hiện mô hình, một sổ khó khăn
vướng mắc (nếu có) có thể xảy ra, khả năng tiếp tục duy trì và nhân rộng mô hình sau đầu tư)

		2023-06-02T15:41:30+0700
	Việt Nam
	PHÒNG NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<pnnptnt.chauphu@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!